PAGE

ПРОТОКОЛ № 11
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Курская организация строителей»

Дата проведения    – 19 мая 2011 г.

Время проведения – 14-30.

Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Основание: инициатива Председателя Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Курская организация строителей».

Общее количество членов Совета – 11

Присутствуют -  7

Количество голосов – 9

Председатель Совета:    Гелей М.М.

Члены Совета:
Рышков В.Н., Казакевич И.М., Лисенков А.А., Непрынцев В.М., Бугорский А.Н. (по доверенности Гелей М.М.), Серебренников К.Б., Бирюков А.П. (по доверенности Былдин В.А.), Воробьев В.А. (по доверенности Лисенков А.А.),

Кворум имеется и составляет  81,8 % от общего количества голосов. Совет правомочен принимать решения на заседании по вопросам повестки дня.

Секретарем Совета избран – Лисенков А.А.

Приглашенные лица:

Генеральный директор СРО НП «КОС» - Муравьев А.И.

Заместитель генерального директора СРО НП «КОС», заместитель Председателя Контрольного комитета СРО НП «КОС» – Ишутин М.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам членам СРО НП «КОС», о приеме  кандидата в члены СРО НП «КОС» и выдаче ему Свидетельства о допуске к работам.

2. О замене Свидетельств о допуске к работам, выданных членам СРО НП «КОС» до 08.02.2011 г. в соответствии с Приказом Минрегиона № 624 от 30.12.2009 г., в связи с Приказом Ростехнадзора «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3. О внесении изменений в состав комитета по стандартам и правилам СРО НП «КОС».
4. Об утверждении состава специализированного органа – Аттестационной комиссии СРО НП «КОС».
5. Об исключении, в соответствии со ст. 55.7 ч.2. п.5 Градостроительного кодекса РФ и п. 4.10.4 Устава СРО НП «КОС», из членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» юридических лиц, не имеющих Свидетельства о допуске ни к одному виду работ, который оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства.
6. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО НП «КОС» за несоблюдение ими требований действующего законодательства и документов Партнерства, устанавливающих требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
7. Разное.
Открыл заседание Председатель Совета Партнёрства Гелей М.М., который предложил рассмотреть и утвердить повестку дня. Других предложений не поступило.

Рассмотрев представленную повестку дня и обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 1 повестки дня
«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам членам СРО НП «КОС», о приеме  кандидата в члены СРО НП «КОС» и выдаче ему

Свидетельства о допуске к работам»
I.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в заявлениях, и выдать новые свидетельства взамен ранее выданных членам Партнерства:

1. ООО «Альфа-Сервис»
2. МУП «Городские тепловые сети» муниципального образования «Город Курчатов»
3. ООО Строительно-монтажное управление «Строй Инвест»
В соответствии с поданным заявлением и уплатой дополнительного взноса в компенсационный фонд Партнерства в Свидетельстве о допуске к работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) к виду работ «33.3 «Жилищно-гражданское строительство» заменить слова «стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей» на слова «стоимость которых по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей.
4. ИП Митрофанова Любовь Егоровна
В соответствии с поданным заявлением о сокращении перечня видов работ, к выполнению которых допущен индивидуальный предприниматель Митрофанова Л.Е. и перечисленных в приложении к Свидетельству о допуске, исключить из Свидетельства следующие виды работ:
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты,

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
II.

РЕШИЛИ:

На основании ч.4 ст.55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принять в члены Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» ООО «Сеймгазстрой», которое соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1. На основании ч.6 ст.55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Сеймгазстрой»   после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд СРО НП «КОС». (Приложение №2 к протоколу).

2. На основании ч.3 ст.55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в день выдачи Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, разместить информацию на своем сайте, внести в реестр членов Партнерства и направить в Федеральную службу по технологическому, экологическому и атомному надзору уведомление о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Сеймгазстрой».
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 2 повестки дня
«О замене Свидетельств о допуске к работам, выданных членам СРО НП «КОС» до 08.02.2011 г. в соответствии с Приказом Минрегиона № 624 от 30.12.2009 г., в связи с Приказом Ростехнадзора «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
РЕШИЛИ:

1. Исполнительному органу направить членам Партнерства, получившим Свидетельство о допуске к работам соответствии с Приказом Минрегиона № 624 от 30.12.2009 г. до 08 февраля 2011 г. информацию о необходимости переоформления Свидетельств о допуске к работам в соответствии с Приказом Ростехнадзора «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. Исполнительному органу, по мере обращения членов Партнерства, в рабочем порядке произвести переоформление Свидетельств о допуске к работам по новой форме, утвержденной Приказом Ростехнадзора.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 3 повестки дня
О внесении изменений в состав комитета по стандартам и правилам СРО НП «КОС».
РЕШИЛИ:

1. Вывести из состава Комитета по стандартам и правилам СРО НП «КОС» Гелей М.М., в связи с избранием его Председателем Совета Партнерства, и Скворцова Г.Д., прервавшим производственную связь с предприятием – членом Партнерства.
2. Ввести в состав Комитета по стандартам и правилам СРО НП «КОС» Марахина А.В. и утвердить его Председателем Комитета по стандартам и правилам СРО НП «КОС».
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 4 повестки дня
Об утверждении состава специализированного органа – Аттестационной комиссии СРО НП «КОС».
РЕШИЛИ:
1. Ввести в состав Аттестационной комиссии следующие кандидатуры:
1) Лорткипанидзе Р.А.;
2) Пахомов В.Н.;
3) Реутов Ю.Н.

2. Утвердить Аттестационную комиссию в следующем составе:

       Председатель комиссии
– Казакевич И.М. – заместитель генерального директора ООО ТСК «Веста», член Совета Партнерства
Заместитель Председателя
– Веденьев А.Н. – главный специалист СРО НП «КОС»
         Члены комиссии:
- Лорткипанидзе Р.А. - генеральный директор ООО предприятие «ГРП»

- Пахомов В.Н. - генеральный директор ООО «РЕМСТРОЙ»

- Реутов Ю.Н. - генеральный директор ООО «Центр-Монтаж»
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 5 повестки дня
«Об исключении, в соответствии со ст. 55.7 ч.2. п.5 Градостроительного кодекса РФ и п. 4.10.4 Устава СРО НП «КОС», из членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» юридических лиц, не имеющих Свидетельства о допуске ни к одному виду работ, который оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства»
РЕШИЛИ:
На основании п.5 ч. 2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, п. 4.10.4 Устава СРО НП «КОС», в связи с отсутствием у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекратить членство в Саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве «Курская организация строителей» следующих  юридических лиц:
1) ООО «Строительный Альянс»;

2) ООО «Партнер плюс»;

3) ООО «Центр «Альфа»
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 6 повестки дня
«О применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО НП «КОС» за несоблюдение ими требований действующего законодательства и документов Партнерства, устанавливающих требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
РЕШИЛИ:
На основании п.3 ч. 2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 5.15.7 Устава СРО НП «КОС», Правил применения мер дисциплинарного воздействия СРО НП «КОС»:

1. Приостановить действие Свидетельства № 0009.02-2010-4623003230-С-124 от 27.01.2011 г., выданного ООО «Кумир» (директор Кузмицкий Николай Александрович) сроком на 1 месяц (до 18.06.2011 г.), в связи с не соответствием данного юридического лица Требованиям к выдаче и условиям выдачи свидетельства о допуске к работам, в отношении вида работ:
30.7 Возведение дамб

2. Приостановить действие Свидетельства № 0070.02-2010-4632048653-С-124 от 28.12.2010 г., выданного ООО «Росстройинвест-Омега» (директор Кретова Татьяна Николаевна) сроком на 1 месяц (до 18.06.2011 г.), в связи с не соответствием данного юридического лица Требованиям к выдаче и условиям выдачи свидетельства о допуске к работам, в отношении видов работ:
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

3. Приостановить действие Свидетельства № 0054.02-2010-4632024123-С-124 от 11.01.2011 г., выданного ЗАОр «Юговостоктехмонтаж КМУ-2» (генеральный директор Лятт Валентин Аральдович) сроком на 1 месяц (до 18.06.2011 г.), в связи с не соответствием данного юридического лица Требованиям к выдаче и условиям выдачи свидетельства о допуске к работам, в отношении видов работ:
23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.16. Монтаж оборудования объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта

23.20. Монтаж оборудования предприятий промышленности строительных материалов
4. Направить предписания, обязывающие членов Партнерства ООО «Кумир», ООО «Росстройинвест-Омега», ЗАОр «Юговостоктехмонтаж КМУ-2» устранить выявленные нарушения в срок до 18.06.2011 г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 7 повестки дня
«Разное»
РЕШИЛИ:

1. Поручить Генеральному директору СРО НП «КОС» назначить ответственным для взаимодействия с дирекцией конкурса работника аппарата СРО НП «КОС»

2. Направить всем членам Партнерства информацию о проведении конкурса «Строймастер-2011» по электронной почте.  с предложением принять участие в конкурсе «Строймастер-2011».
3. Разместить информацию о проведении конкурса на сайте СРО НП «КОС».
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
Выступил член Совета Серебренников К.Б. с предложением о поощрении отдельных работников - членов Партнерства за добросовестный труд и в связи с предстоящим профессиональным праздником Днем строителя Почетной грамотой Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей». Для этого необходимо провести соответствующую подготовительную работу и рассмотреть этот вопрос на заседании Совета в июне т.г.
РЕШИЛИ:

1. Согласиться с предложением Серебренникова К.Б.

2. Подготовить предложения по награждению Почетной грамотой СРО НП «КОС» работников членов Партнерства по ходатайству руководителей членов саморегулируемой организации и проработать вопрос о включении в программу торжественного собрания в честь Дня строителя награждение отличившихся работников – членов Партнерства Почетной грамотой Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
	Председатель Совета Партнёрства:

	____________​​​​​​​

	М.М. Гелей

	Секретарь Совета Партнерства:

	____________​​​​​​​
	А.А. Лисенков

	Члены Совета Партнёрства:

	____________​​​​​​​
	А.Н. Бугорский

		____________​​​​​​​

	(по доверенности М.М. Гелей)
В.М. Непрынцев

		____________​​​​​​​

	И.М. Казакевич

		____________​​​​​​​

	В.А. Воробьев

		____________​​​​​​​
	(по доверенности А.А. Лисенков)

 В.Н. Рышков

		____________​​​​​​​
	К.Б. Серебренников

		____________​​
	А.П. Бирюков

			(по доверенности В.А. Былдин)

	Председатель Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​

М.М. Гелей

Секретарь Совета Партнерства:

____________​​​​​​​
А.А. Лисенков

Члены Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​
А.Н. Бугорский

____________​​​​​​​

В.М. Непрынцев

____________​​​​​​​

И.М. Казакевич

____________​​​​​​​

В.А. Воробьев

____________​​​​​​​
   В.Н. Рышков

____________​​​​​​​
К.Б. Серебренников

____________​​
(по доверенности А.В. Марахин)

А.П. Бирюков

(по доверенности В.А. Былдин)

	Председатель Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​

М.М. Гелей

Секретарь Совета Партнерства:

____________​​​​​​​
А.А. Лисенков

Члены Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​
А.Н. Бугорский

____________​​​​​​​

В.М. Непрынцев

____________​​​​​​​

И.М. Казакевич

____________​​​​​​​

В.А. Воробьев

____________​​​​​​​
   В.Н. Рышков

____________​​​​​​​
К.Б. Серебренников

____________​​
(по доверенности А.В. Марахин)

А.П. Бирюков

(по доверенности В.А. Былдин)

1